
ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Impuestos sobre Nóminas y Asimilables

Aportaciones por Gestoría de Diputados

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilizacion y el 

Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elabo

Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Sumin

Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor

Indemnizaciones por daños a bienes municipales

Impuestos sobre los Ingresos

Cuotas para la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contrib de Mejoras no Comprend en la Ley de Ingresos Vig, causadas en Eje

Ingresos por Vta de Bienes y Prestac de Servic de Entidades Paraestatales 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestac de Servic de los Poderes Legislativo

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Multas

Derechos no Compren en la Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fis

Por la Venta o Arrendamiento de Bienes Municipales

Productos no Compren en la Ley de Ingresos Vig, causados en Ejercicios Fis

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Pub

Ingresos por Vta de Bienes y Prestac de Servic de Fideicomisos Financieros

Multas Federales No Fiscales

Pensiones y Jubilaciones

Resultado por Posición Monetaria

Utilidades por Participación Patrimonial

Uso o Explotación de Bienes de Dominio Público

Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones

Suministro de Agua Potable

Reintegros

Multas

Impuestos sobre Nóminas y Asimilables

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

            551,828.01

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         51,518,860.84

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         16,534,929.78

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

TOTAL

      5,469,172,242.62

      5,612,000,000.00

INGRESO ESTIMADO



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Produ

Ingresos por Vta de Bienes y Prestac de Servicios de Entidades Paraestatale

Subsidios y Subvenciones

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolesce

Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas

Impuestos al Comercio Exterior

Otros Derechos

Estancias Infantiles

Recursos del Programa Hábitat

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Multas

Sobre Anuncios Publicitarios

Fondo General de Participaciones

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías Terminadas

Disminución del Exceso de Provisiones

Predial

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Para Obras Públicas y Acciones de Beneficio Social

Ingresos por Vta de Bienes y Prestac de Servic de Entidades Paraestat Emp

Convenios

Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos

Uso de Vías y Áreas Públicas para el ejercicio de Actividades Comerciales y

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

Impuestos Ecológicos

Sanciones Administrativas

Aprovechamientos no comprendidos en la Ley de Ingresos Vig, Causados e

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías para Venta

Incremento por Variación de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Su

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, causados en Eje

Suministro de Agua en Bloque Proporcionada por la Autoridad Municipal a Fr

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          4,496,780.13

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         11,971,137.07

         49,957,462.87

      1,704,166,178.13

                  0.00

                  0.00

                  0.00

        992,771,206.51

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         10,179,077.63

        177,061,272.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Fondo de Aport para el Fort de los Mpios y de las Demarcaciones Territorial

Sobre Adquisición de Inmuebles y Otras Operaciones Traslativas de Dominio

Herencias, Legados, Cesiones y Donaciones

Recargos

Para Obras de Impacto Vial

Otras Instituciones Públicas

Recargos

Recargos

Sobre Diversiones, Juegos y Espectáculos Públicos

Subsidios para Gastos de Operación

Impresos y Papel Especial

Fondo de Fomento Municipal

Convenios de Tránsito Estatal con Municipios

Excedentes Petroleros

Ingresos por Audiencia Pública

Otras indemnizaciones

Estacionamiento en la Vía Pública y de Servicio Público

Farmacias

Autorización de Derivaciones de la Toma de Agua

Gastos de Ejecución

Servicios Médicos

Gastos de Ejecución

Por Servicios Ambientales

Derivados de Bosques Municipales

Remanentes de Ramo 33 (FISM)

Resarcimientos

Instituciones Privadas

Actualización de Inversiones en UDI´S

Gastos de Ejecución

Ramo 23

Sobre Conjuntos Urbanos

Fondo de Fiscalización y Recaudacion

        766,795,676.99

        285,319,736.63

            666,515.85

         86,560,574.90

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          1,674,251.01

          5,676,083.30

                  0.00

            453,794.00

        328,301,436.61

                  0.00

                  0.00

                  0.00

            146,207.38

         44,176,349.15

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          5,647,994.82

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

        113,518,560.40



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Remanentes de Ramo 33 (FORTAMUN)

Indemnización por devolución de cheques

Productos Nutricionales (Amaranto, Soya, Etc.)

FORTASEG

Intereses por Inversiones en UDI´S

Indemnización por devolución de cheques

Particulares

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF

Indemnización por devolución de cheques

Conexiones a los Sistemas de Agua y Drenaje

Velatorios

Correspondientes al Impuesto Especial sobre Producción y Servicios

Pasivos Generados al Cierre del Ejercicio Fiscal Pendientes de Pago

Remanentes Otros Recursos Federales

Otros Convenios

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública. (FASP)

Reconexión a los Sistemas de Agua Potable

Colegiaturas

Ingresos Derivados de Ejercicios Anteriores no aplicados

Correspondientes al Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

Control para el Establecimiento de Sistemas de Agua Potable y Alcantarillad

Los Derivados de las Operaciones de Credito en los term que est el Titulo O

Otros Recursos Federales

Fondo para el Fortalecimiento de las Instituciones de para la Seguridad Públic

Huertos Familiares

Otros Ingresos por Donativos

Recursos del Programa de ahorro y subsidio para la vivienda, “Tu Casa”. (FO

Correspondientes al Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos

Conexiones de Toma por el Suministro de Agua en Bloque Proporcionado po

Servicios de Alberca

Otros Ingresos Varios

Correspondientes al Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóvile

                  0.00

             47,441.05

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

        129,167,567.81

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         30,964,044.36

                  0.00

          2,678,650.58

                  0.00

          1,230,551.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         28,885,347.62

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          1,182,803.30

                  0.00

                  0.00

                  0.00

              3,397.07

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          5,049,852.39



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Derechos de Descarga de Aguas Residuales y su Tratamiento o Manejo Eco

Recursos del Programa para el Desarrollo de Zonas Prioritarias

Las derivadas de la aplicación del artículo 4-A de la Ley de Coordinación F

Reparación de Aparatos Medidores de Consumo de Agua

Recursos del Programa 3 X 1 para Migrantes.

Panadería

Instalación de Medidores

El Impuesto Sobre la Renta efect enterado a la Federación, corresp al salar

Recursos del Programa de Empleo Temporal (PET).

Servicios de Laboratorio

Servicios de Baños Públicos

Artículo 4to Fracción II de la Ley de Coordinación Fiscal (Fondo de Compensa

Recursos del Programa de Vivienda Rural.

Agua en Pipas (Carga)

Recursos del Programa de Opciones Productivas.

Inscripciones

Impuesto Sobre la Renta por Enajenación de Bienes Inmuebles

Desayunos Escolares

Recursos para el Rescate de Espacios Públicos

Obras

Productos Básicos (Despensas)

Rezagos

Recursos del Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Recursos del Programa CONADE

Servicios Jurídicos

Venta de Medidores

Recursos para el Programa Calidad para el Deporte CONADE

Servicios Psicológicos

Certificaciones

Servicios de Terapia y Discapacidad

Otros

                  0.00

                  0.00

         17,792,421.38

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

        352,342,182.28

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          6,967,408.07

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Recursos del Programa Cultura Física CONADE

Ingresos diversos

Recursos de CONACULTA

Mantenimiento de Drenaje

Dictamen de Factibilidad de Servicios

Ingresos de Organismos del Deporte

Recursos Programa de Devolución de Derechos PRODER

Recursos para agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento en zonas Urbana

Ingresos por Fideicomisos y Empresas de Participación Municipal

Recursos de Inst Nac para el Desarrollo de Capacidades del Sector Rural INC

Rendimientos o Ingresos Derivados de Organismos Descentralizados y Fidei

Recursos de la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígena

Rendimientos o Ingresos Derivados de Empresas de participación Estatal, cu

Registro Civil

Desarrollo Urbano y Obras Públicas

Servicios Prestados por Autoridades Fiscales, Administrativas y de Acceso 

Servicios de Rastros

Corral de Consejo e Identificación de Señales de Sangre, Tatuajes, Elemento

Servicios de Panteones

Expedición o Refrendo Anual de Licencias Para la Venta de Bebidas Alcohól

Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad Pública

Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro

Servicios de Alumbrado Público

Servicios de Limpieza de Lotes Baldíos, Recolección, Traslado y Disposición

Del Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos Automotores

Derivados de Recursos Propios

Multas

Recargos

Del Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos Automotores Usados

Derivados de Participaciones Federales

Gastos de Ejecución

Las Participaciones derivadas de la aplicación de la fraccion II del articu

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

         11,496,634.81

         66,893,545.17

          5,995,416.35

                  0.00

                  0.00

          3,804,078.37

         14,386,579.54

         17,537,058.98

                  0.00

        107,711,206.50

          6,890,141.98

         20,904,252.18

         26,958,397.00

                  0.00

                  0.00

          1,270,892.85

                  0.00

                  0.00

        142,827,757.38



ESTADO DE MEXICO / MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUAREZ

INICIATIVA DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL  2024

Derivados del Ramo 33

Del Impuesto Sobre Loterías, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos

Ingresos Financieros por FISM

Del Impuesto a la Venta Final de Bebidas con Contenido Alcohólico

Indemnización por devolución de cheques

Ingresos Financieros por FORTAMUNDF

Programa de Acciones para el Desarrollo (PAD)

Fondo Estatal de Fortalecimiento Municipal (FEFOM)

Derivados de Recursos de Programas Estatales

Rendimientos o Ingr Deriv de las Act de Org Desc y Em de Part Mpal cuando 

Recursos del CEDIPIEM

En General, todos aquellos Ing que perciba la Hda pub Mpal, der de Act que 

Recursos del Sistema DIFEM

Mecánica Teatral

Remanentes Gasto de Inversión Sectorial (PAD)

Remanentes Programa de Apoyo al Gasto de Inversión de los Municipios (FE

Otros Recursos Estatales

Las demás der de la aplic del Título Sépt del Cód Finan para el Edo de Mé y

                  0.00

          1,905,397.16

                  0.00

          1,516,318.81

                  0.00

                  0.00

         30,000,000.00

         54,618,112.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

          5,654,387.38

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00

                  0.00


